
ZARZĄDZENIE NR 136/2026 
WÓJTA GMINY ZBICZNO 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie  planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli  oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli 

w 2026 roku w Zespołach Szkół prowadzonych przez Gminę Zbiczno 

Na podstawie art. 70a ust. 1, ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) 
w porozumieniu z dyrektorami Zespołów Szkół po uzyskaniu opinii organizacji związkowych zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a 
ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, są wyodrębnione w budżecie Gminy Zbiczno na 2026 rok. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w ust. 1 wyodrębnione są w planach finansowych poszczególnych Zespołów Szkół. 

3. Określa się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2026 r. stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia  
nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, za dwa semestry lub całą formę, określa się w wysokości 70 % poniesionych kosztów, ale 
nie więcej niż 3.000,00 zł dla jednego nauczyciela w roku budżetowym. 

§ 3. 1. Ze środków określonych w § 1 mogą być dofinansowane następujące specjalności i formy 
kształcenia: 

1) specjalności: 

a) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika); 

b) w zakresie promowania higieny cyfrowej i bezpiecznego poruszania się w sieci, rozwijania krytycznej 
analizy informacji dostępnych w internecie, poprawnego metodycznie wykorzystania przez nauczycieli 
nowoczesnych technologii, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji. 

2) formy: 

a) studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne; 

b) warsztaty, seminaria, konferencje, wykłady i szkolenia oraz inne formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zaakceptowane przez dyrektora Zespołu Szkół. 

2. Poza specjalnościami określonymi w ust. 1 pkt 1 dopuszcza się również dofinansowanie w drugiej 
kolejności innych specjalności wynikających z nieprzewidzianych, pojawiających się w ciągu roku potrzeb 
w Zespołach Szkół. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom Zespołów Szkół prowadzonych przez Gminę 
Zbiczno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F28A5D-9972-4384-B0D2-4CAF5F21EFFB. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Zbiczno 
 
 

Magdalena Golubska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F28A5D-9972-4384-B0D2-4CAF5F21EFFB. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia nr 136/2026 

Wójta Gminy Zbiczno 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  zatrudnionych w Zespołach 
Szkół prowadzonych przez Gminę Zbiczno na 2026 rok 

Zespół Szkół w Zbicznie Zespół Szkół w Pokrzydowie Forma doskonalenia zawodowego 
nauczycieli 

Kwota % Kwota % 

Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00 2,5 % 1.300,00 6 % 

Opłaty za kształcenie w formie studiów 
podyplomowych 9.000,00 22,5 % 6.000,00 27 % 

Opłaty za szkolenia, seminaria, 
konferencje i inne formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, koszty podróży 
służbowych  

30.000,00 75 % 15.000,00 67 % 

Ogółem doskonalenia: 40.000,00 100 % 22.300,00 100 % 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F28A5D-9972-4384-B0D2-4CAF5F21EFFB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Finansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli zostało określone przez 

ustawodawcę w rozdziale 7a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze 

zm.). Szczegółowe zasady podziału środków oraz kompetencje organu prowadzącego zostały określone w 

rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628). 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły 

wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń 

branżowych - w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe 

nauczycieli. Podziału środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych. 

W porozumieniu z dyrektorami Zespołów Szkół ustalona została maksymalna kwota dofinansowania 

opłat pobieranych przez szkoły wyższe, inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli i placówki doskonalenia nauczycieli. 

Zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela kompetencje organu prowadzącego szkoły i 

placówki prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego określone w art. 70a ust. 1 KN wykonuje 

odpowiednio: rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa. Karta Nauczyciela nie określa organu, który 

wykonuje kompetencje organu prowadzącego szkoły i placówki prowadzone przez jednostki samorządu 

terytorialnego określone w art. 70a ust. 3 KN. Dlatego należy uznać, ze należą one do organu wykonującego 

czynności związane z wykonaniem budżetu. Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) jest nim wójt, burmistrz lub prezydent miasta. 

Wobec powyższego wydanie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0F28A5D-9972-4384-B0D2-4CAF5F21EFFB. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 136/2026 WÓJTA GMINY ZBICZNO z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


